
福社総発第 428 号 

令和 7 年 8 月 22 日  

 

各保育園・所長  様 

各認定こども園長  様 

社会福祉法人 福井県社会福祉協議会 

事務局長  廣 部 喜 寛 

（公 印 省 略） 

 

第 63回（令和 7年度）福井県保育研究大会 

全体会動画配信のご案内について 
 

日ごろより、本会事業の推進につきまして、格別のご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、先般、大野市で開催したみだしの大会の全体会を、下記のとおり、動画として配信します。 

つきましては、参加者以外の方にもご視聴いただき、より広く実践にいかしていただきたく、ご

案内しますので、貴園・所においてご活用くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 内 容  180分 ※YouTubeによる動画配信 

＜全体会＞ （令和 7年 6月 21日（土）結とぴあ「多目的ホール」（大野市）にて録画） 

① 式典   主催者挨拶、来賓祝辞等 

② 研究発表  

テーマ「主体的に遊ぶための環境づくり～一人一人の思いを支える保育者の役割～」 

発表者 越前市保育研究会  

   ③ 記念講演  

テーマ「支援が必要な子どもをつつむクラスづくり」 

講 師 桃山学院大学人間教育学部 教授 松久 眞実 氏 

   ④ 大会宣言 

   ⑤ 次期開催地の挨拶 

⑥ 閉会の言葉 

 

２ 配信期間 令和 7年 9月 25日（木）～ 11月 28日（金） 

 

３ 対象者 ①保育関係者 ②保育行政関係者 ③その他保育に関心のある者 定員なし 

 

４ 参加費 １人あたり 2,000円 

   インターネットが接続できるパソコン等で視聴可能ですが、通信料はご負担ください。 

   ※6月 21日の保育研究大会にお申込み・参加費のお支払いをいただいた皆様は、無料で 

視聴可能です。（ご登録いただいたメールアドレスに URLをお送りします。） 

※1台のパソコン等で複数視聴する場合も、参加人数分の参加費をご負担ください。 

 

５ 参加申込および送金先 

   ①参加費は、事業所等ごとに Googleフォームへの入力または、添付の申込書に必要事

項を記入の上メールまたは FAXでお送りいただくとともに、下記口座に参加費を一括

してお振込みください。（振込手数料は、払込者でご負担ください。） 

申込締切：9月 12日（金）＜期日厳守＞ 

 
【振込先】 銀 行 名  福井銀行 学園出張所 

口座番号 （普）№１１２９２７７ 

口座名義  社会福祉法人 福井県社会福祉協議会  



 

   ※Googleフォームによるお申込み 

URL：https://forms.gle/PajCJNZzv5YfpScU6 

 

 

 

 

※参加申込書様式によるお申込み 

本会ホームページに掲載しますので、ご活用ください。  

     福井県社会福祉協議会 http://www.f-shakyo.or.jp/ トップページ ＞ 

トピックス ＞ 福井県保育研究大会 動画配信のご案内 

   

   ②申込み締切り後、お申込みいただいた事業所あて参加者人数分の大会資料を郵送しま 

すので、各参加者にお渡しください。 

 

③お申込みいただいたメールアドレスあて 9月 25日（木）までに動画視聴の URLを送 

 信しますので、下記のアドレスからのメールを受信できるようにご準備ください。 

【 メールアドレス ： shisetsu@f-shakyo.or.jp 】 

   期日までに資料およびメールが届かなかった場合は、下記大会事務局までご連絡くだ 

さい。 

  

お申込みから参加までの流れ 

月日 参加事業所等 県社協 

9月 12日締切 

 

・参加申込をデータで提出 

・申し込み人数分の参加費を振込 

※申込書データは本会ホームページよ

りダウンロードできます。 

申込受付、振込確認 

9月 25日までに 資料受取り 
参加人数分の資料を申込事業

所あて郵送 

9月 25日～ 

11月 28日 

動画視聴 

※何度でもご視聴いただけます。 
動画配信公開 

 

 

６ 事務局 

   〒910－8516 福井市光陽 2－3－22 

社会福祉法人 福井県社会福祉協議会 福井県保育研究大会事務局 

TEL   0776－24－2347 ／ FAX 0776－24－8942 

     Eメール shisetsu@f-shakyo.or.jp   

ホームページ https://www.f-shakyo.or.jp/ 
 

 

 

https://forms.gle/PajCJNZzv5YfpScU6
http://www.f-shakyo.or.jp/
mailto:shisetsu@f-shakyo.or.jp
mailto:shisetsu@f-shakyo.or.jp

